АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023        № 91

Об определении территорий, разрешенных для выгула собак

на территории ЗАТО г. Островной

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства

Мурманской области от 28.12.2022 № 1077-ПП «Об утверждении Требований

к содержанию и выгулу домашних животных в Мурманской области»,

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.08.2015 № 171

«Об организации деятельности по осуществлению отдельных государственных

полномочий Мурманской области по отлову и содержанию безнадзорных животных

на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области» Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Определить следующие территории, разрешенные для свободного выгула

собак на территории ЗАТО г. Островной:

1.1. Микрорайон Гремиха:

- площадка за выведенным из эксплуатации домом № 6 по ул. Советская.

1.2. Микрорайон Островная:

- дворовая территория за выведенным из эксплуатации домом № 6 по улице

Соловья.

1.3. Вся территория за пределами кадастровых кварталов с категорией земель

населенных пунктов, а также за пределами территории населенных пунктов.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства

городского округа закрытое административно-территориальное образование город

Островной Мурманской области» (Петровичева О.В.) обеспечить обозначение мест

для выгула собак.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 11.07.2016 № 185 «Об определении территорий, разрешенных

для выгула собак на территории ЗАТО г. Островной».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова